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Kıymetli Okurlarımız,

2021 senesinin ilk sayısı olan 50. sayımızla yeniden karşınızdayız. Bu sayı ile 
birlikte çıkmaya başladığı ilk sayıdan bugüne 50. sayıya istikrarlı bir şekilde 
ulaşmış olmanın sevincini yaşıyoruz. Bu sayıdaki çalışmalar farklı disiplinlerden 
değişik konular hakkında önemli bilgiler ihtiva ediyor. Makalelerin uygulama 
alanında görev yapan meslek elemanlarına, profesyonellere, alanyazına, 
akademik çalışma ve tartışmalara katkı sunmasını ümit ediyoruz.

Bu sayımızda 8 çalışmaya yer veriyoruz.

İlk çalışma “Suriyeli Sığınmacıların Türkiye’deki Durumlarına Yönelik 
Tutumlarının Araştırılması” ismiyle Latife KABAKLI ÇİMEN ve Seher 
ERSOY QUADİR tarafından İngilizce kaleme alınan araştırma makalesidir. 
Bu makalede Suriyeli sığınmacıların Türkiye ile ilgili tutumları ‘Suriyeli 
Sığınmacıların Türkiye ile İlgili Tutum Ölçeği’ kullanılarak incelenmektedir. 
Araştırma bulgularında, sığınmacıların Türkiye’deki problemlerin 
Suriyelilerden kaynaklandığına katılmamakta olduğunun görüldüğü; özellikle 
İstanbul’da ikamet edenlerin, eğitim düzeyi yüksek olanların ve bakmakla 
sorumlu olduğu kişi sayısı az olanların kesinlikle bu algıyı desteklemediği 
ifade edilmektedir. 

Derginin ikinci çalışması Kerem BERKMAN ve Handan KUMAŞ tarafından 
“Yoksul Bireylerin Bakış Açısı İle Sosyal Dışlanma: Denizli İli Sevindik Mahallesi 
Örneği” ismiyle yapılan uygulamalı bir çalışmaya dayalı araştırma makalesidir. 
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Bu çalışmada yoksul bireylerin sosyal dışlanmayı nasıl değerlendirdikleri 
sorusu üzerinden Denizli ilinde gerçekleştirilen araştırma bulgularına 
yer verilmektedir. Bu bulgularda katılımcıların 14’ünün sosyal dışlanmayı 
ekonomik dışlanma boyutu ile tanımladığı, sekiz katılımcının sosyal alandan 
dışlandığını düşündüğü, Katılımcıların siyasal alandan dışlandıklarına yönelik 
görüş bildirmediği gibi tespitler yer almaktadır.

“Sağlık Kurumlarında Şiddet: Gazete Haberleri Üzerinde Bir Araştırma” 
ismiyle Emel İŞTAR IŞIKLI ve Tuba ARSLAN tarafından yapılan çalışma 
derginin üçüncü makalesidir. Bu çalışmada sağlık çalışanlarına yönelik 
şiddet haberleri incelenerek saptanan 501 gazete haberi içerik analizi ile 
değerlendirilmiş ve bulgular yorumlanmıştır. Buna göre gazete haberlerinde 
sağlık çalışanlarına yönelik şiddet sıklığı, Türkiye’nin genelini yansıtabilecek 
çalışmalarda saptananlarla benzerlik gösterdiği ortaya konmaktadır. Çalışma 
bulguları arasında öne çıkanlara bakıldığında, sağlıkta şiddet mağdurunun 
kim olduğunun sorusu incelenen gazetelerdeki haberlere göre, 48 haberle en 
fazla uzman doktorların (%33,5), 32 haberle pratisyen hekimlerin (%22,3), 19 
haberle aile hekimlerinin (%13,2) ve 18 haberle hemşirelerin (%12,5) şiddete 
maruz kaldığı görülmektedir. Sağlıkta şiddet mağdurlarının cinsiyetleri ise 89 
haberde erkek (%62,2) ve 54 haberde kadın (%37,7) olduğu tespit edilmiştir.

Derginin dördüncü çalışması Veysi AKA, Hakan KARAMAN ve Ömer 
Miraç YAMAN tarafından “Gençlerin Esrar Kullanımında Akran/Arkadaşlık 
İlişkilerinin Etkisi: Bingöl İli Örneği” ismiyle kaleme alınan araştırma makalesidir. 
Bu çalışmada akran ve arkadaş gruplarının esrar kullanımı üzerindeki etkisi 
konu edilmektedir. Nitel araştırma desenine göre hazırlanan bu araştırmada 
15-25 yaş arası 10 gençle derinlemesine görüşmeler gerçekleştirilmiştir. 
Buna göre akran/arkadaş grubunun esrara başlama, kullanımı teşvik etme, 
özendirme ve hatırlatma gibi etkilere sahip olduğu, diğer yandan kullanım 
sürecinde bir ekonomik destek ve güvenlik unsuru olarak kabul edildiği ve 
buna bağlı olarak kullanım sıklığının ve miktarının artmasına neden olduğu 
ifade edilmektedir.

“Yerel Halkın Suriyelilere Yönelik Tutumunu Etkileyen Demografik 
Değişkenlerin İncelenmesi” ismiyle Hülya YİĞİT ÖZÜDOĞRU ve Adnan KAN 
tarafından yapılan çalışma derginin beşinci makalesidir. Bu çalışmada yerel 



halkın Suriyelilere yönelik tutumları ve bu tutumları ile ilişkili demografik 
değişkenlerin tutum üzerindeki etkisi incelenmiştir. Buna göre elde edilen 
bulgulardan, yerel halkın Suriyelilere karşı tutumunun cinsiyet, yaş, gelir 
düzeyi, eğitim seviyesi ve çocuk sayısına göre anlamlı farklılık oluşturduğu; 
medeni duruma göre ise anlamlı farklılık oluşturmadığı ortaya konmaktadır.

Derginin altıncı makalesi “Mültecilere Yönelik Kalıcı Çözümlerden Biri Olarak 
Gönüllü Geri Dönüş” ismiyle Sema BUZ ve Sema KORÇ’un birlikte kaleme 
aldıkları makaledir. Bu çalışmada gönüllü geri dönüş uygulamaları geçmişte 
bugüne uygulanan çeşitli politikalar etrafında analiz konusu edilmektedir. 
Devletlerce en çok tercih edilen yöntemlerden biri olarak geri dönüş 
politikasının mülteci hareketleri için kalıcı ve uzun vadeli bir çözüm olduğu 
ifade edilmektedir.

“Üniversite Çalışanlarının Koruyucu Aile Uygulamasına Bakış Açısı: Bir Durum 
Çalışması” ismiyle Elif ÖZAYDIN DEMİRBAŞ, Hatice Merve İMİR, Fatma 
Elif KILINÇ ve Nursel BEKTAŞ tarafından birlikte kaleme alınan çalışma 
derginin yedinci makalesidir. Bu çalışmada koruyucu aile uygulamasının 
bilinirliği ve bu uygulamaya yönelik görüşlerin incelenmesi amaçlanmıştır. 
Bu kapsamda, üniversite çalışanlarının koruyucu aile uygulaması ile ilgili 
görüşleri nitel araştırma desenlerinden durum çalışması ile incelenmiştir. 
Veri toplama aracı olarak yarı-yapılandırılmış görüşme formu uygulanmıştır. 
Araştırma verileri içerik analizi ile değerlendirilmiştir. Araştırma sonucunda, 
katılımcıların bu uygulamayı çok iyi tanımadıkları, koruyucu aileliği evlat 
edinme veya bir çocuğu misafir etme gibi durumlarla karıştırdıkları görüldüğü 
tespitlerine yer verilmektedir.

Derginin son makalesi “Evli Kadınların Benlik Saygısı, Temel Kişilik Özellikleri 
İle Maruz Kaldıkları Aile İçi Şiddet Arasındaki İlişkinin İncelenmesi” ismiyle 
Meliha DÖĞÜCÜ ve Doğa BAŞER’in birlikte yaptıkları çalışmadır. Bu 
çalışmada evli kadınların benlik saygı düzeyleri, temel kişilik özellikleri ve 
maruz kaldıkları aile içi şiddet arasındaki ilişki incelenmektedir. Çalışma nicel 
verilere dayalı tarama modelinde bir araştırma olup araştırma verileri, Ağustos-
Aralık 2018 tarihleri arasında, kartopu örnekleme alma yöntemi kullanılarak 
ulaşılan 441 evli kadının yanıtlarına dayanmaktadır. Araştırmada tanıtıcı 
özellikler soru formu, Rosenberg Benlik Saygısı Ölçeği, Türk Kültüründe 



Geliştirilmiş Temel Kişilik Özellikleri Ölçeği ve Aile İçi Kadına Yönelik Şiddet 
Ölçeği kullanılmıştır. Buna göre kadına yönelik aile içi şiddetin en yoğun 
olduğu yaş aralığının 25 yaş altı olduğu, yaş ilerledikçe kadına yönelik şiddet 
eğiliminde bir azalma olduğu, eğitim düzeyine göre kadına yönelik şiddeti en 
yoğun yaşayan evli kadınların lisans mezunu olduğu, en düşük düzeyde ise 
lise mezunu evli kadınların olduğu sonucuna ulaşılmıştır.

Çalışmaların faydalı olması temennisiyle iyi okumalar, selamlar…
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